

NORDICOM

NORDICOMIN SUUNTAVIIVOJA

Aluksi pieni kertaus Nordicomin historiasta: NORDICOM eli Pohjoismainen tiedotustutkimuksen palvelukeskus (Nordic Documentation Centre for Mass Communication Research) perustettiin kokeiluluontoisena v. 1972 Pohjoismaisen kulttuuriyhteistyön sihteeristöltä, pohjoismaisilta yleisradioyhtiöiltä sekä Ruotsin, Norjan ja Tanskan lehdenkustantajajärjestöiltä saadun tuen turvin. NORDICOM on alueellinen dokumentaatiokeskus: sen toiminta kattaa kaikki Pohjoismaat ja se koostuu (tällä hetkellä) neljästä kansallisesta keskuksesta. Alueellisena keskuksena NORDICOM kuuluu Unescon alaiseen tiedotustutkimuksen dokumentaatiokeskusten verkostoon (COMNET).

Viiden onnistuneen kokeiluvuoden tuloksena Pohjoismaiden Ministerineuvosto päätti kesällä 1978 vakiinnuttaa NORDICOMin aseman ja rahoituksen siten, että sen yhteispohjoismainen toiminta rahoitetaan Pohjoismaisen kulttuurisihteeristön varoista. Tämä päätös kuitenkin edellytti, että kansallisten keskusten olemassaolo turvataan kansallisin varoin. Päätöksestä kuluneen runsaan vuoden kuluessa ehto on toteutunut: kukin keskus on saanut emolaitoksellaan viran/toimen, jonka puitteissa NORDICOMin toimintaa voidaan hoitaa (Suomessa amanuessi Tampereen yliopiston tiedotusopin laitoksella).

Kesän 1978 päätöksen mukaisen uusitun organisaation piti toteutua jo vuoden 1979 alusta lähtien, mutta toiminnan järjestäytyminen on viivästynyt. Näyttää siltä, että uudet toimintamuodot pääsevät vauhtiin vasta vuoden 1980 puoliväliin mennessä.

Kokouksessaan 19.6.1979 Pohjoismaiden Ministerineuvosto nimitti NORDICOMin uuden hallituksen Suomen edustajia lukuunottamatta, jotka - Suomen ministeritason erimielisyyksien vuoksi - saatiin nimettyä vasta marraskuussa uuden hallituksen kokouksen lähestyessä. Tämä kokous pidettiin 30.11.1979 Århusissa, ja järjestäytymisen jälkeen on hallituksen kokoonpano seuraava:

puheenjohtaja

- H.P.Clausen, professor (Tanska), varajäsen
Ejgil Sólholm, förstebibliotekar

varapuheenjohtaja

- Lennart Weibull, universitetslektor (Ruotsi), varajäsen
Elisabeth Sandlund-Gäfvert, journalisten, fil.kand.

muut jäsenet

- Thorbjörn Broddason, docent (Islanti), varajäsen
Jón Asgeir Sigurdsson
- Nils Gram, avdelingsbibliotekar (Norja), varajäsen
Toril Øye, förstekonsulent
- Pertti Hemánus, professori (Suomi), varajäsen
Hannele Soini, kirjastonjohtaja
- Esko Häkli, överbibliotekarie (NORDINFO), varajäsen
Mariam Ginman, generalsekreterare, NORDICOMin kansallisissa keskuksissa työskentelee kussakin yksi dokumentalisti (Suomessa siis virkanimikkeellä amanuessi), jotka tällä hetkellä ovat seuraavat:

Ulla Carlsson (Ruotsi)

Claus Kragh Hansen (Tanska)

Paula Jyrkiäinen (Suomi)

Kirsti Thesen Saelen (Norja).

Edellisten lisäksi on perustettu yhteispohjoismaisen sihteerin positio, joka tullaan jakamaan kahtia siten, että toinen sijoitetaan dokumentaatiotehtäviin Århusiin ja toinen informaatiotehtäviin Göteborgiin.

Marraskuussa uuden hallituksen kokouksessa täsmennettiin toiminnan suuntaviivoja uuden organisaation puitteissa:

NORDICOMIN DOKUMENTAATIOTEHTÄVÄ: yhteispohjoismaisen bibliografian (Bibliography of Nordic Mass Communication Literature) julkaisemista jatketaan koordinoivana keskuksena Århus (Statsbiblioteket). Dokumentoinnin kehittämistä varten perustettiin työryhmä: Claus Kragh Hansen, Esko Häkli, Kirsti Thesen Saelen ja Lennart Weibull. Työryhmän tehtävänä on lähinnä tutkia aineiston sisäanjolaitteiston ja -järjestelmän uusimista sekä muutoinkin tietokonesovellusten käyttöönottoa (on line -haut, SCANNET).

